Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, requerendo junto à Subprefeitura de Moreira César, na forma

regimental, com urgência, reiteramos a solicitação do Requerimento n°. 2952/2021 que trata

sobre o fechamento com grade e limpeza dos locais que depositam imagens de santos na parte

inferior do viaduto Pedro Mariano Soares, em Moreira César, assim como a limpeza e

controle/dedetização dos pombos que ali fazem seu ninho, pois moradores estão preocupados

com possíveis doenças causadas por este vetor.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

III11I11111111111II III lu
Protocolo Geral 9712/2021

Data: 13/12/202 Horário: 0:34
LEG - REQ 3353/2021

APROVADO

1 3 DEZ, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o local se encontra em péssimo estado de conservação por conta das fezes dos

pombos estarem nas paredes;

Considerando que no local transita muitas pessoas e os pombos são vetores de doenças como a

toxoplasmose, meningite e outras;

Considerando que as imagens de santos são depositadas de forma aleatória, sem organização e

deixando o local com aspecto de abandono;

Considerando que não há um local seguro e organizado para que as pessoas possam deixar suas

imagens em homenagem aos seus familiares falecidos;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado o Senhor Chefe do Executivo

Municipal, requerendo junto à Subprefeitura de Moreira César, na forma regimental, com

urgência, reiteramos a solicitação do Requerimento n°. 2952/2021 que trata sobre o fechamento

com grade e limpeza dos locais que depositam imagens de santos na parte inferior do viaduto

Pedro Mariano Soares, em Moreira César, assim como a limpeza e controle/dedetização dos

pombos que ali fazem seu ninho, pois moradores estão preocupados com possíveis doenças

causadas por este vetor.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, Pindamonhangaba, 13 de dezembro de 2021

Ver aildrille iv lto doÁ Sant,i s Moraes

Vereador José Carlos Gomes - CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4